
 

 

 

第 26 回 日本母性看護学会 学術集会 

 

 

 

協賛金趣意書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 26 回 日本母性看護学会 学術集会 

 

会 長  工藤 美子 

 

 

 

 



 

 

ご 挨 拶 

  

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 この度、第 26 回日本母性看護学会を 2024 年 6 月 16 日（日）兵庫県立大学明石看護キ

ャンパスにて開催させて頂くことになりました。日本母性看護学会は、母性看護の進歩発展

を図り、母子及び女性の健康と家族の福祉に貢献することを目的とし、1999 年開催の第 1

回学術集会よりその時代の課題に向けて看護の力が発揮できるよう討議を重ね、母子なら

びに女性の健康と家族の福祉に貢献できるよう学会活動に取り組んでまいりました。 

 第 26 回日本母性看護学会学術集会のテーマは「女性の“生きる”を支える～Health＆

Rights を基軸にして～」といたしました。時代は急激に変化しており、女性がかかえる問

題・課題は多様で複雑化しております。この問題・課題を解決するために、看護職は、多職

種と連携しながら専門性を発揮して女性たちを支援することが求められています。看護の

専門性は、人々の命と暮らしを守り、人としての尊厳が保てるよう安全で安心な環境を提供

して、人々が持ちうる能力を十分に発揮できるように支援することと思っております。本学

術集会では、女性を取り巻く問題・課題に向き合い、母子や女性、家族の未来を支えるため

に、経験や研究を通して女性たちの命や暮らし、尊厳を守ることができる看護について語り

あい、女性の“生きる”を支えることについて参加者の皆様とともに検討したいと考えまし

た。本学術集会の企画として、特別講演 1 題、教育講演 1 題、シンポジウム、教育セミナ

ー、一般演題、市民公開講座などを準備しております。母性・助産学教育に関わる関係者や

臨床で活躍されている助産師・看護師の方々の参加が多数見込まれます。 

つきましては、本学会ならびに学術集会の趣旨に関わりの深い企業様および諸機関様に、

展示および抄録集への広告掲載という形で、ご支援、ご協力を賜りたくここにお願い申し上

げます。   

何卒、お力添えのほどよろしくお願い申し上げます。 

 

末筆ではございますが、貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。 

  

謹白  

 

2023 年 10 月吉日  

 

第 26 回 日本母性看護学会学術集会長  工藤 美子 

 

  



                         

 

開 催 概 要 

 

 

１．学会名・主催     第 26 回 日本母性看護学会学術集会  

主催：日本母性看護学会  

 

２．会長         工藤 美子（兵庫県立大学大学 看護学部）  

 

３．会期         2024 年 6 月 16 日 (日)  

 

４．会場         兵庫県立大学 明石看護キャンパス 

〒673-8588 兵庫県明石市北王子町 13 番 71 号 

対面・オンデマンド配信 

 

５．参加予定数      700 名予定 （対面 300 名、オンデマンド配信 400 名） 

周産期医学、母性看護学、助産学、ウィメンズ・ヘルス、 母子

保健学、思春期学等、女性や母性を取り巻く領域に関心をも つ、

助産師、看護師、保健師，その他保健医療福祉関係の 専門職な

らびに関連教育課程の学生など  

 

６．学会内容      メインテーマ： 

「女性の“生きる”を支える～Health & Rights を基軸にして～」  

会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、教育セミナー 

一般演題（口演・ポスター）、ランチョンセミナー 他  

 

７．学術集会事務局   兵庫県立大学看護学部 担当：能町しのぶ 

〒673-8588 兵庫県明石市北王子町 13 番 71 号  

E-mail：jsmn26@cnas.u-hyogo.ac.jp 

学術集会 HP: http:// jsmn26.umin.jp 

  



協賛金募集要項 

 

１．主催団体および代表者   一般社団法人 日本母性看護学会  

理事長 石井 邦子（千葉県立保健医療大学） 

 

２．学術集会名および会長    第 26 回 日本母性看護学会学術集会 

 工藤 美子（兵庫県立大学看護学部） 

 

３．協賛金募集目的       第 26 回日本母性看護学会学術集会の準備及び運営経費  

 

４．募集期間          2023 年 12 月より 2024 年 2 月 15 日まで  

 

５．協賛金の種類および申し込み方法  

 

 

 

 

 種  類 

展示広告 

(小間分け) 

１ブース 180cm×90cm 

（机サイズ W150×D60cm、電気使用料等は別

途徴収、使用の有無をお知らせください） 

バックパネル、社名版をご用意致します。 
 

１ブース：50,000 円 

2 ブース：100,000 円 

抄録集 

掲載広告 

 

サイズ：A4 白黒印刷 

原稿締め切り：3 月 18 日（月） 

後付 1 ページ：40,000 円 

後付 １/２ページ：20,000 円 

ウェブ 

バナー広告 

第 26 回日本母性看護学会学術集会 

ホームページ 
１件：50,000 円 

共催セミナ

ー（ランチ

ョンセミナ

ー） 

１セミナー：60 分 

参加者：100 名（予定） 

当日会場で、昼食をとりながらのセミナ

ーとします。抄録集掲載広告（1 頁）も

しくはウェブバナー広告のどちらかを

含みます。 

１セミナー：120,000 円 



 

同封の申込書に必要事項をご記入の上ご返送ください。  

お申込先 

 

 

 

 

 

  

  ※お手数ですが、メールの際には 件名のはじめに【広告】とお書き添えいただければ幸いです。 

 

６．免税措置       本会の協賛金については免税措置が講じられておりません。  

 

７．お支払期限      申込書確認後、請求書等をお送りさせていただきます。  

 

第 26 回日本母性看護学会学術集会 運営事務局 

（株式会社インターグループ） 

〒531-0072 大阪市北区豊崎 3-20-1 

Tel : 06-6375-9477 Fax : 06-6376-2362 

e-mail：jsmn26@intergroup.co.jp 

 


